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Aggiornamento	 alle	 specifiche	 tecniche	 per	 la	 trasmissione	

telematica	 del	 Modello	 730/2015	 (ai	 sensi	 del	 punto	 7.1	 del	

provvedimento	del	16	febbraio	2015)	

	

21	settembre	2015	

 

 Specifiche	tecniche	730	2015	

1. Nella tabella “Elenco delle aliquote per la determinazione dell'addizionale comunale 

per il saldo 2014 e per l'acconto 2015” sono apportate le seguenti modifiche: 

 

 
 

 	

Codice 

Catastale
Comune PR

Unica 

aliquota 

Aliquota_1 

Fino a 15.000

Aliquota_2 

oltre 15.000 

fino a 28.000

 Aliquota_3 

oltre 28.000 

fino a 55.00

Aliquota_4

 oltre 55.000 

fino a 75.000

Aliquota_5 

oltre 75.000

ESENZIONE
Per imponibili 

addizionale inferiore 

o uguale alla soglia

(Da appplicare per tutti i 

contribuenti salvo i casi 

in cui è compilata la 

colonna Tipizzazione, 

nei quali si rimanda alle 

istruzioni relative)

TIPIZZAZIONE
Casi particolari 

(A, A1, A2,  A1B, 

A1M, AA, AB, 

ACM, AD, AM, B1, 

B2, C1, C2, D, D2, 

D3, E, F, Z, Z1)

Descrizione Casi particolari

D613 FIRENZUOLA FI 0.5 10000 A

Esenzione per lavoratori dipendenti e pensionati con reddito pari o inferiore ad 

euro 10.000,00. al di sopra di detto limite l'addizionale si applica sull'intero 

reddito (art. 6 del regolamento approvato con delibera di consiglio comunale n° 

13 del 29/3/2008)

D749 FOSSOMBRONE PU 0.65 0.68 0.75 0.79 0.8 10000 AA
Esenzione per redditi derivanti da lavoro dipendente e assimilato, o pensioni, 

fino a complessivi euro 10.000,00

E014 GIARDINI-NAXOS ME 0.8 7500 D2

Esenzione per reddito complessivo composto soltanto da reddito di pensione 

non superiore a 7.500,00 euro, goduti per l'intero anno, redditi di terreni per un 

importo non superiore a 185,92 euro

E027 GIFFONI VALLE PIANA SA 0.8 10000 D

Esenzione per soggetti con reddito complessivo composto unicamente da 

redditi di pensione/ lavoro dipendente non superiori a euro 10.000. soggetti che 

non rientrano nelle ipotesi di esenzione sono obbligati a pagamento su intero 

reddito posseduto.

Esenzione per soggetti con reddito complessivo composto unicamente da 

redditi di terreni per importo non superiore a euro 185,92. I soggetti che non 

rientrano nelle ipotesi di esenzioni sono obbligati al pagamento sull'intero 

reddito posseduto.

Esenzione per soggetti con reddito complessivo composto unicamente da 

reddito dell'unità immobiliare adibita ad abitazione principale e relative 

pertinenze. I soggetti che non rientrano nelle ipotesi di esenzioni sono obbligati 

al pagamento sull'intero reddito posseduto.

E348 ISOLA DEL GIGLIO GR 0
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17	giugno	2015	

	

 Specifiche	tecniche	730	2015		

 

2. a pagina 128, nel paragrafo “3) Determinazione delle trattenute per l’addizionale 

regionale (A3)”, dopo le parole “si deve fare riferimento all’imponibile di cui al rigo 

71 del mod. 730-3” sono inserite le seguenti: “Per la provincia autonoma di Bolzano 

l’importo C3 su cui applicare l’aliquota del 1,23% non deve essere ridotto della 

deduzione di euro 20.000”; 

3. a pagina 273, nel paragrafo “Residenti al 01/01/2014 nella Provincia autonoma di 

Bolzano”, dopo le parole: “spetta una deduzione di 20.000 euro”, sono inserite le 

seguenti: 

• “Se non è presente alcun rigo D4 con la colonna 1 impostata con il codice “7”, 

Deduzione Spettante = 20.000. 

• Se è presente un rigo D4 con la colonna 1 impostata con il codice “7” (presenza di 

compensi per attività sportive dilettantistiche), procedere come di seguito 

descritto: 

o Se rigo F2 colonna 4 è maggiore o uguale ad euro 254 (1,23% di 20.658): 

Deduzione Spettante = 20.000 

o Se rigo F2 colonna 4 è inferiore ad euro 254, per la determinazione della 

deduzione spettante operare come segue: 

C1 = totale compensi per attività sportive dilettantistiche (rigo D4 colonna  

2, se indicato a colonna 1 il codice “7”); 

C3 = compensi oltre euro 7.500 e fino a euro 28.158 dell’importo di C1; 

Trattenuta_Titolo_Imposta_Teorica = C3 x 1,23 % 

Differenza_Imposta = Trattenuta_Titolo_Imposta_Teorica - rigo F2 

colonna 4 (ricondurre a zero se negativo) 

Deduzione_Fruita = Differenza_Imposta / 0,0123 

Deduzione Spettante = 20.000 - Deduzione_Fruita (Ricondurre a zero se 

negativa) 

Pertanto calcolare: 

Base imponibile addizionale regionale Bolzano = rigo 71 mod. 730-3 – Deduzione  

spettante 

Ricondurre a zero se il risultato negativo.” 
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10	giugno	2015	

 

 Specifiche	tecniche	730	2015		

4. Nella tabella “Elenco delle aliquote per la determinazione dell'addizionale comunale 

per il saldo 2014 e per l'acconto 2015” sono apportate le seguenti modifiche: 

 

 
 

 	

Codice 

Catastale
Comune PR

Unica 

aliquota 

Aliquota_1 

Fino a 15.000

Aliquota_2 

oltre 15.000 

fino a 28.000

 Aliquota_3 

oltre 28.000 

fino a 55.00

Aliquota_4

 oltre 55.000 

fino a 75.000

Aliquota_5 

oltre 75.000

ESENZIONE
Per imponibili 

addizionale inferiore 

o uguale alla soglia

(Da appplicare per tutti i 

contribuenti salvo i casi 

in cui è compilata la 

colonna Tipizzazione, 

nei quali si rimanda alle 

istruzioni relative)

TIPIZZAZIONE
Casi particolari 

(A, A1, A2,  A1B, 

A1M, AA, AB, 

ACM, AD, AM, B1, 

B2, C1, C2, D, D2, 

D3, E, F, Z, Z1)

H978 SAN	MARCELLINO CE 0.8
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26	maggio	2015	

 

 Specifiche	tecniche	730	2015		

5. Nella tabella “Elenco delle aliquote per la determinazione dell'addizionale comunale 

per il saldo 2014 e per l'acconto 2015” sono apportate le seguenti modifiche: 

 

 	

Codice 

Catastale
Comune PR

Unica 

aliquota 

Aliquota_1 

Fino a 

15.000

Aliquota

_2 

oltre 

15.000 

fino a 

28.000

 

Aliquota

_3 oltre 

28.000 

fino a 

55.00

Aliquota

_4

 oltre 

55.000 

fino a 

75.000

Aliquota

_5 

oltre 

75.000

ESENZIONE
Per imponibili 

addizionale 

inferiore o uguale 

alla soglia

(Da appplicare per 

tutti i contribuenti 

salvo i casi in cui è 

compilata la colonna 

Tipizzazione, nei 

quali si rimanda alle 

istruzioni relative)

TIPIZZAZIONE
Casi particolari 

(A, A1, A2,  A1B, A1M, 

AA, AB, ACM, AD, AM, 

B1, B2, C1, C2, D, D2, 

D3, E, F, Z, Z1)

A728 BEDERO VALCUVIA VA 0.6 9999

A741 BELGIOIOSO PV 0.8 10000

B149 BRENO BS 0.8 10329 A1B

B602 CANICATTI' AG 0.8 10000

C631 CHIESINA UZZANESE PT 0.6 0.63 0.65 0.7 0.75 7500

C738 CISSONE CN 0.2 8000

D014 CORMONS GO 0.4 15000

D189 CRUCOLI KR 0.2 10000

D364 DRAPIA VV 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 7499

D754 FRAGAGNANO TA 0.8 7000

D935 GATTEO FC 0.8 10000

D940 GAVARDO BS 0.8 9999

E003 GHIFFA VB 0.2 0.6 0.7 0.75 0.8 15000

E801 MAGENTA MI 0.8 10000

E804 MAGHERNO PV 0.5 12499

F232 MIRABELLO MONFERRATO AL 0.74 7000

F653 MONTE URANO FM 0.59 0.61 0.73 0.78 0.8 9000

G087 ORBASSANO TO 0.5 7500

G187 OSTUNI BR 0.5 8000

G615 PIETRAFITTA CS 0.8 7500 D

G616 PIETRAGALLA PZ 0.6 8000

G659 PIGLIO FR 0.65 10000 A2

H101 QUALIANO NA 0.45 10000

H473 RODDINO CN 0.8 7999

H990 SAN MARTINO IN PENSILIS CB 0.5 7999

I059 SANNICOLA LE 0.5 9999 A

I093 SAN PIETRO A MAIDA CZ 0.8 7499

I820 SOMMA VESUVIANA NA 0.7 10000 A1

I825 SOMMO PV 0.52 9000

L729 VENASCA CN 0.5 7500

L923 VILLACHIARA BS 0.5 9000

ELENCO DELLE ALIQUOTE  PER LA DETERMINAZIONE DELL'ADDIZIONALE COMUNALE PER IL SALDO 2014 E PER L'ACCONTO 2015 (MODELLI DI 

DICHIARAZIONE 730/2015 E UPF/2015)

Sono presenti anche le soglie di esenzione (colonna esenzione) previste dai comuni e la gestione di particolari condizioni agevolative (Colonna Tipizzazione e Descrizione 

Casi particolari)
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30	aprile	2015	

 

 Specifiche	tecniche	730	2015		

1. a pagina 55, nel paragrafo “6.1.1 CASI PARTICOLARI IMU (COLONNA 

12)”: 

-  la quarta riga del secondo capoverso è sostituita dalla seguente “fabbricato 

esposto con l’utilizzo 2 per il quale nella colonna 9”;  

- l’ottava riga del secondo capoverso è sostituita dalla seguente: “indicato 

l’utilizzo 2 deve essere riportato il codice “3” o il”; 

2. a pagina 269, nella tabella delle “Addizionali regionali all’Irpef 2014” la riga 

relativa alla Regione Abruzzo è sostituita dalla seguente: 

 

ABRUZZO 01 1,73% per qualunque reddito    

 

3. a pagina 327, la tabella “CONTROLLI BLOCCANTI MOD. 730-3” è stata 

aggiornata; 

4. a pagina 329, la tabella “CONTROLLI BLOCCANTI MOD. 730-3” è stata 

sostituita con la seguente tabella “Tolleranze nella verifica degli importi del 

mod. 730-3”: 

 

 Specifiche	tecniche	730	2015	XML	

Nel tracciato xml è stato aggiunto l’elemento complesso  "DatiAgenzia730-4".  

 

 


